



Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget
Christiansborg
1240 København K

Ministeren

Dato
29. juni 2017

J nr. 2017-1073

Orientering om ikrafttrædelse af bekendtgørelse om energispareydelse i net- og distributionsvirksomheder (energisparebekendtgørelsen)

Til udvalgets orientering fremsender jeg hermed bekendtgørelse om energispareydelse i net- og distributionsvirksomheder samt bekendtgørelse om ændring af indtægtsrammebekendtgørelse for elnetvirksomheder. Begge bekendtgørelser træder i kraft den 30. juni 2017.

Aftalen om energiselskabernes energispareindsats af 16. december 2016 implementerer artikel 7 i EU-Energieffektivitetsdirektivet, jf. Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2012/27/EU af 25. oktober 2012 om energieffektivitet, om ændring af direktiv 2009/125/EF og 2010/30/EU samt om ophævelse af direktiv 2004/8/EF og 2006/32/EF.

Med denne udgave af energisparebekendtgørelsen udmøntes en del af de ændringer, som indgik i aftale om energiselskabernes energispareindsats af 16. december 2016, herunder styrket egenkontrol og skærpelse af myndighedskontrollen med energiselskabernes energispareindsats.

Erhvervsstyrelsen har angivet i et præhøringssvar, at de administrative konsekvenser vurderes til at være under 4 mio. kr. årligt. De bliver derfor ikke kvantificeret yderligere.

Energisparebekendtgørelsen har været i høring af to omgange, og de modtagne høringsvar har primært omhandlet; 1) de overordnede rammer for energispareindsatsen, 2) overensstemmelse mellem energispareaftalen og energisparebekendtgørelsen samt 3) præcisering vedr. myndighedsopgaver og tilsyn med markedsmæssighed.

På baggrund af de to høringer er der primært foretaget rettelser af formuleringer vedr. dokumentationskrav samt afgrænsning af, hvad der kan indberettes som en energibesparelse, således at disse stemmer overens med teksten i

**Energi-, Forsynings- og
Klimaministeriet**

Stormgade 2-6
1470 København K

T: +45 3392 2800
E: efkm@efkm.dk

www.efkm.dk



energispareaftalen. Der er derudover foretaget rettelser vedr. tilsyn med, hvorvidt aftaler er indgået på markedsmæssige vilkår. Slutteligt er der foretaget præciseringer af listen for berettigede omkostninger.

Som følge af den ny energisparebekendtgørelse skal der ske konsekvensrettelser i indtægtsrammebekendtgørelserne for elnetvirksomheder og gasdistributionsvirksomheder.

Høring af en ændring af indtægtsrammebekendtgørelsen for elnetvirksomheder pågik parallelt med høring af energisparebekendtgørelsen. Høringen har ikke givet anledning til ændringer i ændringen til indtægtsrammebekendtgørelsen for elnetvirksomheder, som derfor træder i kraft d. 30. juni 2017. For så vidt angår indtægtsrammebekendtgørelsen for naturgasdistributionsselskaber forventes denne at blive sendt i høring d. 30. juni – d. 18. august 2017 med henblik på ikrafttrædelse snarest muligt herefter. EFK-udvalget vil blive orienteret ved endt høring.

Til udvalgets orientering vedlægger jeg de modtagne høringssvar, høringsnotat fra begge høringer samt den endelige version af energisparebekendtgørelsen. Jeg vedlægger endvidere ændringen af indtægtsrammebekendtgørelsen for elnetvirksomheder.

Med venlig hilsen

Lars Chr. Lilleholt